
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 16 del 25/10/2024  

  1 / 2

Decreto del Sindaco Metropolitano

N. 16 del 25/10/2024

Classifica: 001.10 Anno 2024 (Proposta n° 22/2024)

Oggetto CONSIGLIO METROPOLITANO - INDIVIDUAZIONE 
COMPONENTI COMMISSIONI CONSILIARI

Tozzi Alessandra

La Sindaca Metropolitana

VISTI:

L’art. 38 del del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali

L’art. 11 comma 5 dello Statuto della Città metropolitana di Firenze approvato con delibera della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16/12/2014

RILEVATO che l’art. 3 del Regolamento del Consiglio metropolitano approvato con delibera del

consiglio Metropolitano n. 7 dell’11/02/2014 stabilisce che il Consiglio si articola in due commissioni

consiliari:

1° Commissione Controllo e Garanzia

2° Commissione Affari generali, Pari opportunità, legalità e trasparenza

RILEVATO altresì che lo stesso articolo stabilisce che ciascuna commissione è composta da undici 

consiglieri di cui quattro in rappresentanza delle minoranze

RITENUTO NECESSARIO procedere alla designazione dei membri di cui sopra finalizzata alla 

individuazione della composizione delle due Commissioni Consiliari

DISPONE

Di definire la composizione della 1° Commissione “Controllo e Garanzia” nel modo seguente:

1. Nicola Armentano

2. Beatrice Barbieri 

3. David Baroncelli

4. Francesco Casini



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 16 del 25/10/2024  

  2 / 2

5. Emma Donnini 

6. Massimo Fratini 

7. Claudio Gemelli

8. Diana Kapo

9. Vittorio Picchianti 

10. Claudia Sereni

11. Andrea Tagliaferri

Di definire la composizione della 2° Commissione “Affari generali, Pari opportunità, Legalità e 

trasparenza” nel modo seguente 

1. Nicola Armentano

2. Carlo Boni

3. Francesco Casini

4. Sara Di Maio

5. Alessandra Innocenti

6. Diana Kapo

7. Alessio Mantellassi

8. Michela Monaco

9. Alessandro Scipioni

10. Andrea Tagliaferri

11. Gianni Vinattieri

  

Firenze, 25/10/2024  

LA SINDACA METROPOLITANA
SARA FUNARO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.


